

Tarih: 18 Ocak 1979

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İç haberler: Yazan: Hasan

Spiker: Necmi

1. Faşist terör ve provokasyon sürüyor
2. Yurtdışındaki işçilerimiz vö insan hakları
3. Geçen yıl Zonguldak'ta 62 maden işçisi öldü
4. İLO, iş güvenliği konusunda uluslararası bir uyarı sistemi kurdu
5. İsparta belediyesinde işçilerin grevi 5 aydır sürüyor
6. Ege tütün işçileri baş fiyatın 90-100 lira olmasını istiyor
- 7.

Dış haberler: Yazan: Ali

Spiker: Necmi

1. İran'da yeni hükümete karşı direnç genişliyor
2. Kısa dünya haberleri
- 3.
- 4.
- 5.

Y O R U M : (K-1) Yazan: İ.Bilen

Spiker: Ömer

Başlığı: Uçtu Uçtu

Konusu: Şah, İran olayları

D Ü N Y A D A B U G Ü N : (K-2) Yazan: Ali Spiker: Necmi

Başlığı: İran'da emperyalist politikanın çıkmazı

Konusu:

Y A Z I : (K-3)

Yazan: N.Hikmet (Zeyn.) Spiker: Ömer

Başlığı: İşçi sınıfının savaşçısı N.Hikmet: "Bir demir kelepçenin

Konusu: iki gözü, "Yine grev yasağı tasarısı üstüne"
(6.9.1961)

K ö ş e : (K-4)

Yazan: ~~Atılım gazetesinin 1 Ocak sayısından derheme~~ Spiker: Deniz
Zey.

Başlığı: Atılım gazetesinin 1 Ocak sayısından derheme

konusu:

K ö ş e : (K-5)

Yazan: Ercan

Spiker: Deniz

Başlığı: EYK üyesi ülkelerde enerji sorununun çözümü

Konusu:

K ö ş e : (K-6)

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Konusu:

Faşist terör ve provokasyon sürüyor

Sıkıyönetim koşullarında faşist terör yuvaları saldırılarını aralıksız sürdürüyorlar. Geçtiğimiz gün, Töb-Der üyesi, Sağmalcılar lisesi beden eğitimi öğretmeni Kâzım Volkan faşistlerce öldürüldü. Öte yandan yine faşistlerce Kadırga yurduna yaygın ateşi açıldı ve Edebiyat fakültesi öğrencisi Erdoğan Çamdal aldığı yaralar sonucu öldü .

Ankara'da da bir kaç gün önce vurulan Siyasal Bilgiler Fakültesi öğrencisi ^{Bahri Gürpınar} de geçtiğimiz gün kurtarılamayarak ölmüştür.

Gözlemciler, faşistlerin sıkıyönetim bölgelerinde kısa bir durak-
ımdan sonra terörü yeniden tırmandırdıklarını belirtiyorlar.

Terörün yakın amaç ^{ın} ~~olarak~~ serüvenci çıkışları kışkırtmak olduğu söyle-
niyor.

---Geçen yıl Zonguldak'ta 62 maden işçisinin öldüğü bildiriliyor. 1978 yılı içinde, yalnızca Zonguldak kömür havzasında 62 maden işçisinin , çalışılan ocaklarda doğrudürüst hiçbir güvenlik önlemi alınmadığından kurban gittiği bildiriliyor. Demokratik örgütler, her yıl yüzlerce işçimizin iş yerlerinde çeşitli nedenlerden ölm^esinin iş kazaları olmadığı bunların adının iş cinayetleri olduğunu ~~xxxxxx~~ vurguluyorlar.

Bilindiği gibi, geçen yıl Zonguldak'da Armutçuk üretim bölgesin- gerekli önlemler alınmadığı için de/meydana gelen grizu patlamasında 17 işçimiz birden can vermişti.

Sınıf sendikaları^{ve} demokratik örgütlerⁱⁿ iş güvenliği ve işçi sağ- 1979 yılında daha da lığının korunmasında yolunda savaşımalarına hız vermelidir. vereceği bildiriliyor.

---İLO,iş güvenliği konusunda uluslararası bir uyarı sistemi kurdu:

Türkiye'nin de üyesi bulunduğu ^{kısa adı İLO olan} Uluslararası Çalışma Örgütü, ~~kısa adıyla İLO~~,iş güvenliği ve işçi sağlığını tehdit eden tehlikelere karşı uluslararası bir uyarı sistemi kurmuştur.Böylece,belirli bir maddenin zehirli/ya da işçi sağlığı için tehlikeli olduğundan ^{duyulduğuna} kuşkulanırsa,ilgili ülke bu uyarı sisteminden yararlanarak Uluslararası Çalışma Örgütünü durumdan haberdar edecek ve bilgi isteyecektir.Sistem yalnızca tüm ülkelerin gerekli önlemleri zamanında almasını sağlamakla kalmıyacak,~~bu~~ kimyasal maddelerin kullanılma sınırları ile ilgili yasa ve uygulamalar da gündeme gelecektir.

Bildirildiğine göre,günümüzde 700 bin tür kimyasal maddenin kullanılmakta,bu maddelerin yalnızca 100 bin kadarının zehirlilik deneyinden geçmiş bulunmaktadır.İşçi sağlığının ne denli ağır bir tehdit altında olduğunu bu rakamlar açıkça göstermekte,bu yolda savaşı güncelleştirmektedir.

---Isparta belediyesinde işçilerin grevi türlü baskılara karşın
5 aydır sürüyor:

Isparta belediyesinde grevci işçilere faşist saldırılar yapılıyor. Isparta'nın yeni valisi Bedri Nazlıoğlu yasal direnişin güvenliğini sağlayacağı yerde işçilere ve sendikalar çatıyor. "Sendikanın sözleşmeyi imzalamadığını, grevi bırakmaları gerektiği" yolunda baskı yapıyor.

İşçiler ise yasal hakları için başlattıkları grevi, haklarını alıncaya kadar sürdürmede kararlı olduklarını bildiriyorlar.

---Ege tütün emekçileri tütün piyasasının Ocak ayında açılmasını ve baş fiyatın 90-100 lira olmasını istiyor:

Gölmarmara, Akhisar, Kapaklı, Ballıca, Selendi, Dereköy, Hasköy, Ovaköy, Mecidiye ve diğer bazı köylerde tütün üreticileri taban fiyatının 70 liradan aşağı olmaması gerektiğini de belirtiyorlar. Bu konuda kendileriyle konuşulan üretici köylüler şöyle demiştir: ~~Üretici köylüler~~, "bizler/bir yıl boyunca alinteri, göznuru ve elemeği vererek yetiştirdiğimiz tütüne bizim dışımızda baş fiyatlar taban fiyatlar ilân edilir. En iyi mahsüllerimiz iskartaya çıkarılır. Tekel hep piyasaya geç girer. Üstelik fiyatları düşük tutar ve tefeciye, tüccara, karaborsa vurguncularına yol açar. Biz üretici köylüler yerli ve yabancı firmaların soygununun kısmen de olsa azalması için bu yıl tütünde baş fiyatın 90-100 lira olmasını, ortalama fiyatında 70 liradan aşağı düşürülmemesini istiyoruz. Alım işlemleri süratle yapılmalı ve ürünümüzün değeri hemen ödenmelidir. Bütün işlemlerin

Mart ayına kadar bitirilmesi gerekir. Bizler üretici köylüden yana olduğunu söyleyen bu hükümetten sözlerini tutmasını ve isteklerimize kulak vermesini istiyoruz" ~~denmektedir.~~

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

DIŞ HABERLER:

"Bizim Radyo"

18.1.79.Ali.

"TKP'nin Sesi"

İRANDA YENİ HÜKÜMETE KARŞI DİRENÇ GENİŞLİYOR!

İran'da yeni kurulan Bahtiyar hükümetine karşı direnç, yığınlar arasında genişlik kazanmaktadır. Çarşamba günü de ülkenin değişik kentlerinde yığinsal gösteriler yapılmış, bir yandan Şah Pehlevinin ülkeyi terketmesinden duyulan memnuniyet dile getirilirken, öte yandan da, Bahtiyar hükümetine karşı sloganlar haykırılmıştır. Ahvaz ve Arak kentlerinde göstericilerin üzerine ateş açılmış, 20'den fazla insan öldürülmüş 50 kişi de yaralanmıştır.

Dini muhalefet olduğu gibi, İran Ulusal Cephesi adlı örgüt te, Bahtiyar hükümetini yasadışı saymaktadır. Ulusal Cephenin lideri Sancabi, bir açıklama yaparak, Şahın ülkeyi terketmesinin, isteklerden ancak biri

olduğunu hatırlatmıştır.Ekonominin birçok kollarında,bu arada PTT ve demir yollarındaki grevler devam etmektedir.Tahran Teknik Üniversitesi öğretim üyeleri ise,öğretime ancak,halkça benimsenen bir hükümet işbaşına geldikten sonra başlayacaklarını bildirmişlerdir.Ulusal Cephe başkan yardımcısı da Şahın İrandan ayrılmasıyla oluşan yeni durumu görüşmek üzere,dini muhalefet lideri Homeyni'nin kalmakta olduğu devlet başkanı Parise gitmiştir.Kanlı Şah ise,Mısır'ın ~~Kiki~~ Sedatla iki kez görüşmüş, İranda ve Yakın-Doğu'daki durumu tartışmıştır.Şahın Mısırdan Fasa uğrayacağı bildirilmiştir.Vaşington hükümet yetkililerinin yaptıkları açıklamalara göre Şah Pehlevi Birleşik Amerikaya gidecektir.ABD cumhurbaşkanı Kartır,yaptığı bir konuşmada,İranın içişlerine yapmakta olduğu müdahaleyi kamuoyundan gizlemek,buna karşı tepkileri frenlemek için, bu ülkenin içişlerine hiçbir surette karışmadıklarını ve karışmayacaklarını söylemiş,Bahtiyar hükümetini açıkça destekler bir tutum almış-

tır. Amerikan Harp Bakanlığı sözcüsü de, İrandaki askersel tesislerin söküleceği yolundaki söylentileri yalanlamış, Amerikanın İrana bundan böyle de silah vereceğini, bütün anlaşmaların yürürlükte olduğunu bildirmiştir.

KISA DÜNYA HABERLERİ:

--- Kamboçya Ulusal Birlik Cephesi genel sekreteri Ros Sakay, basına verdiği bir demeçte, Pol-Pot/İeng-Sary kliğine karşı direniş hareketinin, Lon-Nol rejiminin alaşağı edilmesinden hemen sonra, 1975 yılında başladığını açıklamıştır. Ros Sakay, ülkenin kurtuluşundan sonra Pol Pot kliğinin ve yandaşlarının büyük bir kısmının Çine kaçtığını, bazılarının tutuklandığını, kimilerinin de hala gizlenmeye çalıştıklarını da bildirmiştir. Sakay, ülkede yönetimin tamamıyla Ulusal Birlik Cephesinin elinde olduğunu söylemiştir.

--- Filistin Ulusal Konseyinin 14. oturumu sırasında, yabancı delegelerin

hemen de tümü, Filistin halkının haklı savaşını daha etkin bir şekilde destekleme gereğini vurgulamışlardır.

--- SBKP Genel Sekreteri Brejnev Bulgaristan gezisini tamamlamış, Moskova'da dönmüştür. Brejnev, BKP MK'nin çağrılısı olarak, SBKP Politbüro Üyesi ve MK sekreterlerinden Çernenkoyla birlikte yaptığı gezi sırasında, BKP Birinci sekreteri ve devlet konseyi başkanı Todor Jivkovla görüşmelerde bulunmuştur. Öte yandan Sovyetler Birliği dışişleri bakanı Gromikoyla İspanya dışişleri bakanı Akiure arasında, ^{görüşmeler} Moskova'da yapılan görüşmeler başlamıştır. Taraflar, iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesinden ve silahsızlanma ve güvenlik konularında çaba harcamadan yana olduklarını bildirmişlerdir.

---Avusturya K.P. başkanı Muri, yaptığı bir basın toplantısında, Mayıs ayında düzenlenen parlamento seçimleri için, bütün seçim bölgelerinde aday ~~xxx~~ göstereceklerini bildirmiştir. Fransız Muri, bu kararın MK'nin son toplantısında alındığını açıklamıştır.

--- Pekin'de köylerden başkente giden binlerce köylü,"Açlıktan usandık,"
"Baskıya son" haykırılarıyla gösteri yapmıştır.Hua Guo-Fen yönetimini
yeren sloganların da haykırıldığı köylü gösterilerini izlemek için
Pekin sokaklarına onbinlerce insan toplanmıştır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

TKP'nin Sesi

Yorum

18.1.79 İ.B.

"Bizim Radyo"

UÇTU UÇTU !

Şah uçtu. Takım taklı~~x~~avacıyla soluğu Amerika'da aldı. Şah,uzun ~~xxxxx~~ yıllar yel ekti, seller gibi kan döktü. Şimdi fırtına biçiyor. Yurt ölçüsünde, ulusal çapta kopan bu şahlanma, bu yığinsal halk sâli, bu patlama şahlık rejimini almış götürüyor.

Şah, bu kopan ulusal direnişi önlemek, bağlamak için, alışageldiği sıkıyönetime gitti. Amerikan silâhlarıyla donattığı ordularını halkın üzerine sürdü. Bu sertlik halk direnişlerini daha da körükledi.Bunalım azalmadı. Yükseliyor. Direnişe katılan ~~genceler~~ güçler değişiktir.Bir çok akımları içine alıyor. İşçi sınıfı giriştiği grevlerle,atıldığı alan, sokak savaşları, gösteri ve yürüyüşleriyle gelişen harekete yavaş yavaş damgasını vuruyor.

Bu patlama, şimdiki aşamasında açık bir amaca yöneliktir.Amerikan

emperyalizmine dayanan despot, kanlı monarşi rejimini yıkmak! Direnişler giderek Amerikan emperyalizmine karşı bir nitelik almaya başlıyor. "Amerikalı defol !" haykırıışları ortalıkta, yer yer görölüyor.

Olayların böylesi, anti-emperyalist bir yön alması beklenilmez bir şey değildi. Yayılııcı Amerikan emperyalizmi, Türkiye'deki gibi, saldırı üsleriyle İran topraklarının üzerine oturmuştur. Türkiye'deki Amerikan misyonları orada da bol bol vardır. Ordunun başını tutan militarist klik bu misyonlarla sımsıkı bağılıdır. Şah'ın generallerini bir bakıma yüzüstü, bir bakıma Amerikan misyonlarına bırakıp gitti. Yerine bıraktığı Bahtiyar hükümeti, Tahran'daki Amerikan elçiliğine ne yapacağını soruyor. Bu da şaşılacak bir şey değildir. General Azhari hükümeti gibi, Bahtiyar'ı da Başbakan yapan CIA'dir.

Amerikan basını, diplomatları, kimi senatörler, Carter'in yardımcıları: "Bu büyük bir depremdir" demeğe başladılar. Ve, Beyazsaray elindeki manivelaları işletmiye, depreme karşı önlemler almıya

koyuldu. Uçak gemilerini, donanmasını İran körfezi sularında topluyor. NATO'yu işin içine sokma girişimi var. Böylesi bir önlem, plân içine Türkiye'yi de çekiyor. İran'daki Amerikan üsleri, bu üslerdeki donatılar Türkiye'ye aktarılıyor. Halkımıza dayatılan sıkıyönetimin başlıca bir kaynağı budur. Kanlı faşist tiranlığın, kırım ve saldırıların altında Amerikan emperyalistlerinin plânları yatıyor. Demireller, Türkeşler, NATO'cu çevreler, halkımızın can düşmanları Ankara'daki Amerikan misyonlarının, CIA'nin yönergelerine göre hareket ediyor. Bunlar, halkımızın başına yeni belâlar açmak yolunu izliyor. İşbirlikçi burjuvazi, kendilerinin bencil çıkarlarını, vurgunculuklarını ulusal çıkarların üstünde tutan kaşerlenmiş çevreler uçurumlara, ateşlere itmek rotası üzerindedirler. Amerikan emperyalistleri, İran'daki konumlarını koruma işinde Türkiye'yi kullanmak istiyorlar.

Değişik Amerikan diplomatlarının, Dışişleri bakan yardımcısının, CIA

Bütün bu olaylar karşısında, böylesine bir tehlike karşısında, kendilerini halktan yana bayan kimi çevreler, hâlâ olaylara somut bakmak istemiyor. Ana düşmanla savaşıacak yerde, gidip halktan yana güçlere, örgütlere sataşiyor. Amerikan ajanı faşistlerle, Maoculara savaşıacak yerde ilerici yurtseverlere çullanıyor.

"Amerikalı defol!" haykırıışları daha yüksek sesle, yurt çapında haykırılmalıdır. Türkiye halkı şahlanan İran halkının haklı savaşından yanadır. Şah uçu. Anayurdumuzdun Amerikan ajanları da, Demireller Türkeslen de u uçacaklardır.

DÜNYADA BUGÜN:

"TKP'NİN SESİ "

18.1.79.Ali.

İRAN'DA EMPERYALİST POLİTİKANIN ÇIKMAZI

Sayın dinleyenler, komşumuz İran'da ^{bazı} birçok değişmeler oldu: Asker-
sel hükümet istifa etmek zorunda kaldı, yerine, ~~muhalefetten birinin~~
^{sivil} başkanlığında bir kabine kuruldu, Şah Pehlevi ülkeyi terketti. Kuşkusuz,
bu gelişmeler, İran halkının, işçi sınıfı ve emekçi yığınların ardıcıl
ve kararlı savaşımlarının etkisiyle ~~olduğu~~. Bu gelişmelerde, İran halkı-
le uluslararası çaptaki dayanışmanın da önemi, rolü ~~olduğu~~. Bu geliş-
meler, herşeyden önce şu gerçeği göstermiştir ki, kanlı Şah rejimi uygu-
lamakta olduğu kırım politikasının, yezbınların çıkışları karşısında
etkisiz hale geldiğini, ~~bu politikanın~~, yığınların savaşımlarını engelle-
mediğini anlayarak, düzeysel de olsa bazı ödünlere yanaşmak zorunda ^{kaldı,}

~~dişer~~, düzeni ayakta tutabilmek için politik manevralara başvurmuşlar.

Bu manevraların yönü, doğrultusu, herşeyden önce kurulan Bahtiyar hükümetinin programı ve niteliğinde, ABD'nin değişmeler gösteren politikasında ve halkın süren gösterilerinde yankılanıyor!

tepkisini yatıştırmak,

Bahtiyar hükümetinin, halkın ~~manevralarına~~ düzene dokunmayan vaatlerle, dünya kamuoyunu yanıltmak amacıyla kurulduğu bugün açıklık kazanmıştır. Bahtiyar daha hükümet kurmakla görevlendirildiğinde ^{ifaditen} ve Şahla yaptığı görüşmelerden sonra, Ulusal Cephe adlı muhalefet örgütünden atılmış, uzlaşmacılıkla suçlanmıştı. Bir zamanlar, İranın içişlerine dışarıdan karışılmasına karşı savaştan dem vuran Bahtiyar, bugün ABD emperyalizminin, başkan Kartırın gözdesi durumuna gelmiştir. Kartır, bu hükümeti açıkça desteklediklerini açıklıyor. Askersel anlaşmaların yürürlükte kalacağını, üslerin, sökülmeceğini bildiriyor. Amerikan sermayesine dokunulmayacağı yönünde kendisine verilen garantilerden söze-

diyor. Ama başkan Kartır ve yandaşları şu gerçeği unutuyorlar ki, bu garantiyi verenlere karşı savaşın durmadığıdır. Bugün, Şahin ülkeden ayrılmasından duyulan memnuniyeti dile getirmeye sokaklara dökülen İran halkı, ^{sömürü ve baskı} ~~Gen düzenini~~ sözde /yeni metodlarla ayakta tutmaya çalışan hükümete duyduğu güvensizliği de haykırıyor. Dini muhalefet lideri Humeyninin çağ-Devrimci İslam Konseyi'nin kurulup çalışmalarına başladığı bildirisi üzerine, parlamenterlerden 14 kişi istifa etti. Grevler sürüyor. Cuma günü, tüm ülkede genel grev yapılacak. Bu gelişmeler açıkça gösteriyor ki, İran halkını, dünya kamuoyunu uyutma manevraları, amacına ulaşamamıştır. Er veya geç, İran halkı baskı ve sömürü düzenini yıkacak, Amerikan emperyalizminin, Pekindeki Maoçu yönetimin iştahlarını kursaklarında bırakacaktır. Bunu hiçbir güç önleyemez.

TKP'nin Sesi
Savaş tarihinden

18.1.1979 Zey.

İşçi sınıfının savaşçısı Nazım Hikmet

İşçi sınıfımızın, halkımızın büyük ozanı Nazım Hikmet, Türkiye Komünist Partisi'nin yiğit savaşkan bir üyesiydi. Nazım Hikmet yurt dışında bulunduğu süre emekçi halkımıza seslenen demokratik cephe radyosu olan "Bizim Radyo"da yazılar yazdı. Buradan işçi sınıfına, emekçi yığınlara seslendi.

Nazım Hikmet'in 20 Ocak'ta, kutlanacak olan doğum yıldönümü yaklaşırken TKP'nin Sesi radyosu, Nazım yoldaş'ın Bizim Radyo'da 1961 yılının 6 Eylülünde yazdığı yazıyı bugün Savaş tarihinden köşesinde veriyor. Nazım yoldaşın yazısının başlığı şöyle: "Bir demir kelepçenin iki gözü. Yine grev yasağı tasarısı üzerine:

6.9.1961

Bir demir kelepçenin iki gözü

Yine, grev yasağı tasarısı üstüne

Türkiye Mâden İşçileri Federasyonu , geçenlerde bir bildiri yayımladı, grev kanunu tasarısını ~~kakı~~tenkit etti. "Kömür işçilerinin grev hakkından yoksun bırakılmamasını" istedi. "Kollektif iş aktinden sendika üyesi olamıyan istifade edemez" maddesinin Tasarıya eklenmesini diledi. Grev hakkı tasarısına karşı işçi sınıfının her gün biraz daha uyanıp, her gün biraz daha canla başla kavgaya hazırlandığının belirtilerinden biri de: kendi çerçevesi içinde, budur diye, Türkiye Maden İşçileri Federasyonu'nun bildirisinden bahsediyoruz. Gerçekteyse bu grev yasağı tasarısına ve perşembenin gelişi çarşambadan belli olur kabilinden, bu tasarının, ön tasarının temellik edeceği grev hakkı kanununa karşı işçiler arasında başgösteren tepki; böyle bir faşist kanuna karşı savaşmak azmi; federasyonun bildirisinde tam ifadesini bulmaktan çok uzaktır. Konuştuğumuz, tanıdığımız bir çok işçi, bir çok sendikacı, yeni Anayasayı nasıl bir zincirle işçi sınıfının elini ayağını bağlamak istediğini çok iyi biliyor. Bu zincirin en korkunç halkalarından biri de, Anayasaya dayanılarak, çıkarılmağa çalışılacak olan grev hakkı kanunudur, bunun da biliyor. Bugün elde bulunan ister tasarı, ister ön tasarı olsun, kanunlaştığına zaman, çift gözlü demir kelepçeyi işçilerin bileğine geçirmeğe çabalıyacaktır; aklı başında olup ta bunu şimdiden görmiyen tek bir Türk işçisi yoktur. Kelepçenin bir gözü: Grev hakkının, şu veya bu ad altında, işçi sınıfının büyük bir kısmına yasak edilmiş~~ti~~dir. Demir kelepçenin ikinci gözüyse: siyasî grev hakkının tanınmamasıdır. Bunlara, grevin ilânı ve ilânından sonra yerine getirilmesi için koşulan şartları da, her grevi dilediği anda bastırmak hakkının hükümete verilmesini de katarsanız (çünkü bunlar, çıkacak kanunda da bulunacaktır) hazırlanan zincirin korkunçluğunu anlarsınız. Nitekim bina anlarmayan işçilerin, sendikacıların sayısı günden güne çoğalmaktadır. İktidara getirilecek partiler; halkımızın demokratik haklarını tanımayan Anayasayı ve ona dayanılarak çıkacak grev hakkı kanununu , yalnız işçi sınıfını baskı

altında tutmak için değil, yalnız işçi sınıfının rahatça sömürülmesi için değil, İsmet'lerin, Menderes'lerin, Gürsel'lerin güttükleri iç ve dış politikayı kolayca yürütmek için de kullanacaktır. İşçi sınıfının büyük bir kısmını grev hakından yoksun edenler, bunu, millî savunmamızı zedelememek, amme hizmetlerini aksatmamak için, yaptıklarını ileri sürüyor. Gerçekteyse, Türkiye'nin bir atom harbinde yok olmaması için en başarılı kavgayı işçi sınıfının; harp hazırlıkları teşkilatlarının göbeğinde; yapabileceğini biliyorlar. Bunu önlemeğe çalışıyorlar. Türk ekonomisinin, yabancı emperyalist sermayeyle ortak bir avuç parababasının elinde uçuruma sürüklenmesi için de en başarılı kavgayı yapacakların başında işçi sınıfının bulunduğunu biliyorlar. Bunu da önlemeğe çabalıyorlar. Amme hizmetlerinde, askeri tesislerde çalışanlara grev hakkının tanınmamasının iç yüzü budur. İşte, işçi sınıfının bileğine vurulmak istenen demir kelepçenin bir gözü budur. Öte yandan, memlekete gerçek bir demokrasinin gelmesi, halkımızın çoğunluğunun insanca yaşama haklarının gerçekleşmesi için işçi sınıfının yapacağı savaşın, sonuç alma üzerinde, kesin olacağını da bilmiyor değil başımızdakiler. Bundan dolayı da işçi sınıfının, insan hakları için, halkın demokratik haklarının tanınması için yaptığı siyasi kavgada grev silahını kullanmasından ödleri kopuyor. Siyasî grev hakkının lâfını bile etmek istemiyorlar. İşte işçinin bileğine geçirilmek istenen kelepçenin ikinci gözü de budur. İşçi sınıfı bileğine bu kelepçenin, ayağına prangaların vurulmasını ses çıkarmıyacak mı ? Dedik ya, bir kat daha esir olma için davranmağa başladığının belirtileri bir değil. Fakat bugün ilk ağızda yapılacak işlerden biri: hiç bir piyasa partisinin kuyruğuna takılmadan seçimlere gitmektir. Seçimlerde işçi sınıfı kelepçelenmemek savaşının en önemli safhalarından birini kazanabilir. Bunun için de, içerde halkın demokratik haklarını savunacak, dışarda tarafsız bir politika güdecek adayları ortaya çıkarıp onları Meclise yollamağa çalışmalıdır. Bu, yalnız işçi sınıfının değil, yoksul köylüsü, esnafı, zanaatkârı ve namuslu aydınıyla millet çoğunluğunun başarısı olacaktır.

18.1.1979 Zey.

"Atılım"dan bir derleme

TKP MK'nin aylık yayın organı Atılım'ın 1 Ocak'ta çıkan 61. sayısında şu ana belge yer alıyor:"Tüm yurtseverler, demokratik güçler, darbe ve iç savaş kışkırtıcısı Demirellere, Türkeşlere karşı birleşin! Faşizme geçit yok!"

"Yeni Yıl" başlığında taşıyan yorumda; ülkemizdeki durum ve komünistlerin görevleri şöyle anlatılıyor:Halkımız yeni yıla daha çetin savaş koşullarında, sıkıyönetim altında giriyor.Geçtiğimiz yıl sınıf savaşları keskinleşti,faşist tırmanış ve terör,yoğun,kanlı biçimler aldı.Maraş kırımı bu sürecin yeni bir halkasıdır

Sıkıyönetim,halkımızın ulusal ve sosyal kurtuluş savaşına,tüm ilerici güçlere,en başta işçi sınıfına,komünistlere karşı yöneliktir.

Bu durumda ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliğini sağlamak daha da zorunlu olmuştur. Hiçbir baskı işçi sınıfının, halkımızın ulusal bağımsızlık, demokrasi, barış ve sosyalizm için savaşını durduramayacaktır. Komünistler, TKP dipdiri ayaktadır. Leninci Partimiz her koşula göre savaşmaya hazırlıklıdır. Konspirasyonu, parti disiplinini daha da pekiştirmek, konumları korumak, kadroları ezdirmemek, devrimci uyanıklığı elden bırakmamak gündemdeki yeni görevlerdir. Yeni yıla böyle giriyoruz."

"Savaş Yolu" başlıklı yazı işçi sınıfımızın haftalık gazetesinin faşizmle boğuşa boğuşa çıktığını haber veriyor. Şöyle deniliyor: "Demokratik basın bu yeni, onurlu üyesinin ilk sayısı, onun daha da gelişip serpileceğini, ana sorunlara çok daha güçlü yanıtlar vereceğini, halkın isteklerini aralıksız yansıtacağını, işçi ve halk yığınlarının savaş

yollarını aydınlatacağını gösteriyor". "Sapak noktası" başlıklı yazıda ise halkımızın yazgısını belirleyecek olan yol ayrımına, sapak noktasına vardığı vurgulanarak şöyle deniyor: Burada iki yol var. Biri, emperyalizme, IMF'lere, NATO'lara, CENTO'lara bağımlılık, tekellerin artan sömürüsü, ülkeyi iç savaşla tehdit eden faşist Türkesler, Demireller... Tek sözle milyonların yıkımı, faşizm. Öteki ise, tüm bunlara karşı tek başına duran biricik seçenek: TKP'nin savaş yolunda yürümek, MDC'de birleşmek, dışa bağımlılığa son vermek, iç gericiliği, faşizmin odaklarını temizlemek. Sosyalizme açılan ileri demokratik düzeni devrimci yoldan kurmak. Kalıcı bir üçüncü yol yoktur."

Atılım gazetesinin Ocak sayısında işçi hareketi ve sendikalar hareketi, "Engeller kırılıyor" başlıklı yazıda ele alınıyor. Şöyle deniyor: "Maden-İş sendikası, işçilerin birlik bayrağını yükselterek

kamu kuruluşlarında faşist işgali kırıyor, faşist terörle işbirliği içinde olan sarı sendikacıların egemenliğini çökertiyor. Bu savaş bir anti-faşist savaştır aynı zamanda.."

İşçi sınıfımızın, emekçi halkın, demokratik güçlerin savaşımında pekçok sorunların ele alındığı TKP MK yayın organı Atılım'ın ocak sayısında, TKP delegasyonunun 20-30 Kasım arasında Küba'ya yaptıkları gezi nedeniyle yayınlanan basın komünikesi ile 12-15 Aralık günlerinde Sofya'da Bulgaristan Komünist Partisi MK'nın Barış ve Sosyalizm Sorunları dergisiyle ortaklaşa düzenledikleri teorik konferansta TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın konuşmasının geniş bir özeti de yer alıyor.

Atılım fazetesinin "Parti yaşamı" sayfasında "TKP'ye özgürlük", "Belgilerin önemi" ve Federal Almanya'daki örgütlerin çalışmalarıyla ilgili olarak "Özgül koşullar" başlıklı yazı yer alıyor.

Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyesi ülkelerde enerji ~~x~~
sorununun çözümü

Bugünlerde sosyalist ülkeler emekçileri 1949 yılının Ocak ayında kurulan Ekonomik Yardımlaşma Konseyinin 30. yıldönümünü kutluyorlar. Dünya sosyalist sisteminin ekonomik gelişmesinin öne koyduğu sorunların çözümünde kardeş sosyalist ülkelerin çabalarını uyumlaştırma, sosyalist ülkeler arasında işbirliğini genişletme, derinleştirme çalışmalarını koordine etme ve bu ülkelerin ekonomilerini dengeli, planlı gelişmesini sağlama amacıyla kurulan Ekonomik Yardımlaşma Konseyi 30 yıl içinde yaşamın tüm alanlarında büyük başarılar sağlamıştır. Bugün dünya nüfusunun yüzde 10'undan azını oluşturan bu ülkelerde dünya sanayi üretiminin üçte birinden fazlası ~~xxx~~ üretilmektedir. 1951-1977 yılları arasında bu örgüte üye ülkelerde sanayi üretimi ortalama yüzde 9,3 oranında artarak 11 kat yüksel-

miştir. Bu ülkelerde 1949-1977 yılları arasında ulusal gelir de 9 kat artmıştır.

Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyesi ülkelerde başarıyla çözülen sorunlardan biri de enerji sorunudur. Bilindiği gibi günümüzde tüm dünyada ekonomik gelişmeyi etkileyen temel sorunlardan biri elektrik enerjisidir, enerji kaynaklarından en iyi biçimde yararlanmadır.

Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyesi ülkelerde elektrik enerjisi üretimine özel bir dikkat ayrılmaktadır. Bu ülkelerde enerji sorununun çözümü için Komünist partilerinin yönetiminde hükümetler uzak görüşlü, akıllıca bir politika izlemektedirler. Tüm sosyalist ülkelerde enerji sektörü ekonominin diğer kollarından daha hızlı bir tempoyla geliştirilmiştir. Ekim Devriminden sonra Sovyetler Birliği'nde GOELRO planı bu uygulamaların tipik örneklerinden biridir. Sosyalist ülkelerde bu sorun genellikle ulusal kaynaklara dayanılarak çözülmeye çalışılmaktadır.

Sosyalist ülkelerde son yıllarda elektrik enerjisinin üretiminin artırılmasında genellikle atom elektrik santrallerinde kurulmasına büyük önem verilmektedir. 1980 yılında atom elektrik santrallerinde üretilen elektrik enerjisi 1978'dekinin üç misline çıkarılacaktır. Şimdi Sovyetler Birliği, Çekoslovakya, Bulgaristan ve Demokratik Almanya Cumhuriyeti'nde atom elektrik santralleri çalışmaktadır. Sosyalist ülkeler uzmanlaşma ve kooperatifleşme temelinde atom elektrik santralleri için makine ve donatım üretimi için güçlerini birleştirmektedirler. Sovyetler Birliği ile diğer sosyalist ülkeler arasında bu alanda işbirliği artmaktadır.

Son yıllarda Sovyetler Birliği ile diğer sosyalist ülkelerin elektrik sistemleri de birleştirilmiş, bunların uyumlu çalışmaları sağlanmıştır. Bu yolla karşılıklı elektrik aktarımı tüm ülkelere büyük yarar sağlamaktadır. Örneğin, Sovyetler Birliği'nde Vinnitsa elektrik hat-

tıyla Macaristandaki Albertirsa elektrik hattının birleştirilmesi sonucu elde edilen gelir birkaç yıl içinde bu iş için yapılan yatırımları 2 kat aşmıştır.

Sosyalist ülkelerin ortak çabalarıyla doğal gaz üretimi de önemli ölçüde artmıştır. Bulgaristan, Çekoslovakya, Demokratik Almanya ve Polonya'nın katıldığı ve Sovyetler Birliği'nin Orenburg bölgesinde bulunan ortaklaşa doğal gaz yataklarını işleme çalışmaları bu alanda sağlanan en büyük çalışmalardan biridir. Bu ülkeler EX Sovyetler Birliğinin Orenburg bölgesinden batı sınırına kadar gaz boru hattı döşenmesine katılmışlardır ve buna karşılık olarak doğal gaz alacaklardır. 15 işçi ve uzmanın ^{ben} ~~ka~~ çalıştığı bu boru hattı, ^{çalışmaları} ~~sona~~ ermiş ve bu üretime açılmıştır. Bu çalışmalara katılan ülkeler Sovyetler Birliği'nden yılda 15 milyar metreküp doğal gaz alacaklardır.

Ekonomik ⁺ardımlaşma Konseyi üyesi ülkelere enerji sorununun çözümü için planlı, uyumlu bir politika izlenmektedir. Konseyin kararları

gereğince enerji sorununun çözümü, bu ülkeler arasında uzmanlaşma ve kooperatifleşmenin gelişmesiyle ilgili olarak genel gereksinimlerin karşılanmasını öngören uzun süreli, amaca yönelik bir programa dayanmaktadır. Geçen 1978 yılında Konseyin 32. dönem toplantısında bu sorunla ilgili yeni bir program kabul ~~etmiştir~~ edilmiştir.

DD, Böyle bir uygulama ancak sosyalist ülkeler arasında işbirliğiyle mümkündür. Kapitalist dünyada tekelleri aşarı kâr sağlama amaçları halkların yararına olacak böyle bir işbirliğini engellemektedir. Bu tekeller bunların egemen oldukları çeşitli uluslararası örgütler çeşitli ülkelere, özellikle az gelişmiş ülkelerin ekonomik gelişmelerini baltalamaktadırlar. Bu tekeller, bu örgütler ülkemiz ekonomisini de yıllardır baltamaktadırlar. Türkiye'de enerji sorununun, ülkemizin ekonomik ~~geliş~~ kalkınması sorununun emperyalist devletlerle, emperyalist örgütlerle işbirliği yoluyla çözülemeyeceği apaçık ortadadır. Bu ancak komşu ~~sosyalist~~ ülkelerle, sosyalist ülkelerle yardımlarıyla kendi ulusal kaynaklarımıza

bu ülkelerle karşılıklı yarara dayalı işbirliğini geliştirerek yapılabilir. Türk-Sovyet enerji hattının birleştirilmesi, Bulgaristan'la yapılan işbirliği bu yolda atılmış olumlu adımlardır. Fakat bunları daha ileri götürmek, geliştirmek gerekmektedir. Ülkemizin çıkarları bunu gerektirmektedir. Halkımız, işçi sınıfı bunu görmekte ve bunun gerçekleşmesi için savaştaktadır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI